
Provozní řád venkovního hřiště a školní zahrady 

Provozní řád pro užívání venkovního hřiště a školní zahrady Základní školy a Mateřské školy 

Radostice veřejností     

 

1) Vstup na hřiště je na vlastní nebezpečí a pouze za účelem provozování povolených 

sportovních činností.  

2) Vstup na školní zahradu je na vlastní nebezpečí a pouze za účelem  her a relaxace .  

3) Vstup veřejnosti je povolen ve dnech pondělí až pátek od 15 hodin do 20 hodin, o 

víkendech od 8 hodin do 20 hodin. Pokud na hřišti nebo školní zahradě probíhá školní 

akce, je vstup pro veřejnost v tuto dobu zakázán. 

4) Za bezpečnost a pořádek v době vstupu pro veřejnost zodpovídají návštěvníci a za 

nezletilé děti mají zodpovědnost  jejich rodiče. 

5) Na hřišti s umělou trávou je možné provozovat tyto sporty: fotbal, tenis, volejbal, 

nohejbal, badminton, basketbal, florbal. 

6) Sportovní vybavení si návštěvníci nosí vlastní, pro sporty vyžadující síť (tenis, volejbal…) 

je nutná předchozí domluva na vypůjčení s hospodářkou školy. 

7) Za chování žáků v areálu školy v době školního vyučování odpovídá základní škola podle 

provozního řádu vydaného školou. 

8) Vstup na hřiště a školní zahradu je povolen jen v běžné nebo sportovní obuvi - je 

zakázáno používat kopačky s kolíky. 

10)  Je zakázáno přelézat ploty a vstupovat do areálu jinak než brankami. 

11)  Pokud je areál pro veřejnost uzavřen ( informace o uzavření vyvěšena na vstupní 

brance), bude nepovolený vstup považován za neoprávněné vniknutí na cizí pozemek! 

12)  V celém areálu je přísný zákaz kouření, manipulace s otevřeným ohněm, 

konzumace alkoholických nápojů, omamných látek a žvýkaček.  Je zakázáno nosit 

na hřiště a na školní zahradu  nápoje ve skleněných lahvích ! 

13)  Je přísně zakázáno jezdit na školní zahradě na kole, koloběžce nebo na kolečkových 

bruslích !  

14)  Je zakázáno vodit psy do celého areálu. 

15)  Každý návštěvník hřiště je povinen udržovat na hřišti a na školní zahradě pořádek, 

nezanechávat odpadky, prázdné plastové láhve apod. K likvidaci odpadků slouží 

odpadkové koše.  

16) V zimním období, od listopadu do konce března,  je školní zahrada veřejnosti uzavřena. 

17) Na školní zahradě je zakázáno trhat rostliny (byliny, keře nebo stromy) nebo jejich plody. 



18) Návštěvníci nesmí přesunovat na jiné místo lavičky nebo další vybavení hřiště a školní 

zahrady. 

19) Každý návštěvník, který způsobí na hřišti nebo školní zahradě  škodu, je povinen ji 

uhradit, případně zajistit opravu na své náklady. 

20)  Každý návštěvník se seznámí před návštěvou areálu s tímto provozním řádem, zavazuje 

se řád dodržovat a dbát pokynů zaměstnanců školy. 

21)  Porušování tohoto provozního řádu je důvodem k vykázání  návštěvníka z areálu a 

k případnému neumožnění budoucího využití tímto návštěvníkem. 

22)  Tento provozní řád byl schválen Radou školy Základ ní školy a Mateřské školy Radostice 

dne 29.8.2007 s účinností od 1.4.2022. 

  

 

 

V Radosticích, 1.4.2022    Mgr. Barbora Křížová, ředitelka  


